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Innleiing 
En tur for alle hadde oppstart 18. mai 2011. Det vart tilsett prosjektleiar i 80% stilling. Prosjektet vart 

finansiert med helse- og rehabiliteringsmidlar frå Extrastiftinga og med midlar frå 

folkehelseprogrammet til Telemark fylkeskommune. Mandatet var prosjektbeskrivelsen frå søknaden 

til Extrastiftelsen og Telemark fylkeskommune. 

Hovudmål og framdrift 
Hovudmåla frå søknad og prosjektbeskrivelse var å møte forespørslar frå både offentlege og private 

gjennom å opne friluftsliv for fleire. Målet vart difor å ”arrangere tilpassa turar for innvandrarar, 

fysisk og psykisk utviklingshemma, inaktive og andre” .  

Dette er oppnådd gjennom tre konkretiserte aktivitetsområde: a) lågterskeltilbod i nærområda b) 

aktivitetstilbod innvandrargrupper c) aktivitetstilbod funksjonshemma fysisk og psykisk.  

Prosjektbeskrivelsen baserte seg på ei treårig støtte frå Extrastiftelsen, som berre vart innvilga for eit 

år. Gjennom nye midlar frå Telemark Fylkeskommune (2012), eit avbrekk i prosjektperioden grunna 

prosjektleiars fedrekvote (omsorgspermisjon), samt andre tilskot og midlar, har prosjektet klart å 

strekke seg utover 1 ½ år i tid.  

I fylgje prosjektplanen vart det spesifikt lagt opp til tre aktivitetar på hausten, tre på våren og tre i 

vinterhalvåret. Aktivitetane er utført i henhold prosjektplan fyrste år, og det er i siste halvår av 

prosjektet arbeida med fleire andre tiltak og aktivitetar med utspring i prosjektets erfaringsutvikling.  

Målgrupper 
Det er bevisst retta fokus mot innvandrargrupper, funksjonshemma både fysisk og psykisk, men og 

generelt fysisk inaktive. Samtidig innehar mange av arrangementa ein klar familieprofil. Dette er blitt 

anbefalt gjennom brukarmedverknad. Mange tiltak mot spesifikke målgrupper utelukkar ofte familie, 

noko som kan føre til mindre deltaking. Dette har bla vore påpeika frå FFO Telemark.  

 

 

 

 
 

 

 
 



 

Kva er gjort? 
1. Lågterskeltilbod i nærområde som er gratis og opne for alle, men med spesielle invitasjonar 

til målgruppene. Døme er plaskekveldar i kajakk (med spesialkajakkar, barnekajakkar osv til 

alle), klatrekveldar, bålkveld, akekveld.  

 
2. Aktivitets-/ informasjonsdagar for ulike aktørar. Bla for Distrikt psykiatrisk enhetar, GREP 

attføringstiltak, arbeidsretta kurs for innvandrarar, flyktningetenester og andre frivillige 
organisasjonar med fleire. 
 

3. Lengre fjelltur på Hardangervidda for funksjonshemma. Inneber bla samlingar i forkant og 
tilrettelegging for vidareføring. 
 

4. Tilrettelegging og informering av enkle turområde i Grenland for personar med nedsett 
rørsleevne. Det er og satt i gang arbeid for å vidareføre denne informeringa til turar over 
heile fylket. 
 

5. Turleiarkurs, padlekurs og klatrekurs for målgruppene. 
 

6. Arbeid med å marknadsføre og tilrettelegge betre for at fleire skal kunne delta på dei store 
nasjonale turdagane som DNTs ”kom deg ut – dagen”. 
 

7. Generelt arbeid og informasjonsverksemd innad i eigen organisasjon for å styrke integrering 
og tilgjengelighet. 
 

8. Medverkande og pådrivar for gratis aktivitetar for ungdom i Grenland i feriar (samarbeid 
med Skien og Porsgrunn kommune). 
 

 

Samarbeid 
En Tur for Alle har i tråd med prosjektbeskrivelsen og strategiplanen satsa på utbredt samarbeid med 

andre aktørar. Både frå offentleg, privat og frivillig sektor. Prosjektet nyttar og godt av samarbeid 

mellom ulike prosjektleiarar internt i Telemark Turistforening, så som ”Ut på tur med TTF”, og ”På tur 

med klassen”. 

Eksterne samarbeidsaktørar om ulike arrangement og tiltak: 

 Telemark Fylkeskommune (folkehelsepartner) 

 Eidanger idrettslag 

 Funksjonshemmedes fellesorganisasjon Telemark (FFO- Telemark) 

 Cerebral Parese - foreningen 

 Skien kommune: 
o Kulturavdelingen, team fritid 
o Flyktningeavdelingen 
o Rådet for funksjonshemmede 

 Kristent interkulturelt arbeid (KIA – Telemark) 

 Telemark Kanalcamping 

 GREP Grenland Kompetanseutvikling AS 

 Distrikt psykiatrisk senter (DPS) Skien 



 

 Porsgrunn kommune 
o Kulturavdelingen 
o Barnevern 

 Flyktningetenesta i Sauherad 

 DNT Fjellsport Telemark 

 Skien Fritidspark 
 

I tillegg til ulike aktørar kjem dei mange frivillige som stiller opp, arbeider for og støttar prosjektet, 

både gjennom deltaking og tilrettelegging, men og politisk. Tilbakemeldingane frå dei mange 

samarbeidspartnarane er positive.  

  

Prosjektevaluering 
Prosjektet har oppnådd dei uttalte målsettingane i prosjektbeskrivelsen. Prosjektet har i tillegg 

funnet midlar til å strekke seg eit halvår lengre enn det året som i fyrste rekkje det var løyvd midlar til 

frå Extrastiftelsen og Telemark Fylkeskommune. 

Totalt har prosjektet aktivisera ca 880 personar sidan mai 2011 i ulike aktivitetar og tiltak. 

Totalt har prosjektet utløyst ca 900 timar med frivillig arbeid.  

 

Kva har me lukkast med: 

Prosjektets innverknad på eigen foreining, Telemark Turistforening, er fylgjande:  

 Nye medlemmar 

 Ei ”opnare foreining” 

 Nye turleiarar med minoritets bakgrunn 

 Nye turleiarar med funksjonshemningar 

 Større kompetanse innad i foreninga 

 Eit spenstig turtilbod for menneske med funksjonshemning (Rubenstur) 

 Engasjerte personar som ynskjer å vidareføre ulike tiltak og arrangement på frivillig basis for 

dei nemnte målgrupper 

 Påverke betre tilrettelegging for alle på ulike arrangement og tiltak 

 Senke terskelen for ulike menneske i Telemark for å delta i friluftslivet gjennom synlighet i 

media frå våre turar og aktivitetar 

Kva er mindre vellukka: 

 Å få engasjert minoritetsgrupper vidare inn i foreninga til å drifte tiltak på frivillig basis 

 Å skaffe nok midlar som kan halde på fagleg kompetanse i foreninga på sikt, for å 

tilrettelegge for frivillig het og til å ta vare på målgruppene 

 En tur for alle – trilleturane som alternativ til TITOPPERN, det var dessverre få registrerande 

deltakarar på tiltaket.  



 

Kva bør bli gjort vidare? 
Sjølv om prosjektet offisielt vert avslutta 31/12-2012, er det satt i gang mykje viktig arbeid som bør 

fortsettast og fylgast opp. Det er difor bla søkt på midlar frå Telemark Fylkeskommune til å vidareføre 

fleire tiltak. Rubenstur, ein fjelltur på Hardangervidda for funksjonshemma, samt fjellcamp på 

Kalhovd, for ungdom med spesielle behov er to av desse. Det er og søkt midlar gjennom 

fylkeskommunens ordningar til å vidareføre eit opplysing- og informasjonsarbeid for 

minoritetsgrupper. Det er og fleire nye frivillige som nå engasjerar seg i foreininga sitt arbeid for å få 

gjennomført aktivitetar og tiltak som begynte under prosjektet.  

 

 

 

 

Vidare fylgjer vedlegg. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Telemark Turistforening 

Rune Aarhus 

 

 

 

 

 



 

Hva skal du i vinterferien? 

Tirsdag 21. februar blir det klatredag inne i klatreveggen 

til Skien Fritidspark for deg mellom 10-16 år. 
 

Det blir klatring inne i klatreveggen mellom kl 10:00 – 14:00. For de 

som ikke har prøvd før kan dette være en mulighet til å prøve en 

morsom aktivitet. Foreldre må gjerne også komme og prøve. Vi har alt 

av utstyr. 

Arrangementet er gratis. 

For påmelding ring 35 53 25 55 eller send e-post til 

telemark@turistforeningen.no 

 

Torsdag 23. februar kan barn mellom 13-16 år bli med på skitur inn til 

Fugleleiken.    
 

Torsdag blir det oppmøte utenfor Telemark Turistforening sine lokaler i Nedre Hjellegate, i 

Skien kl 09:00. Der tar vi felles buss til utgangspunkt. Barna er tilbake igjen ved Telemark 

Turistforening sine lokaler kl 15:30. Skituren er ikke lang og det er ganske flat løype, alle kan 

klare dette uansett erfaring.. 

Pris kr 50,-/ person, dette inkluderer mat og drikke, busstransport og lån av skiutstyr. 

Hva skal du ta med:  

 Varme uteklær 

 Lue og votter 

 Liten sekk 

 Drikke 

 1 ekstra genser i sekke 

 Ekstra sokker av ULL 

 Ski til å gå med (om du har) 

 Har du ikke ski, så si ifra ved påmelding (husk 

skonummer) 

For påmelding ring 35 53 25 55 eller send e-post til telemark@turistforeningen.no Det er 

begrenset antall plasser, førstemann til mølla.  

mailto:telemark@turistforeningen.no
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Innendørs klatrekurs helgen 13-14 oktober 

 

 

 

Telemark Turistforening ønsker velkommen til grunnleggende innendørs 

klatrekurs i Skien Fritidspark.  

Synes du dette ser ut som en spennende aktivitet så har du muligheten nå til å 

prøve.  

Etter endt kurs er det mulighet for å ta brattkorttest som kan gi deg tilgang til å 

klatre på egenhand i ulike innendørs klatrevegger. 

Sted: Skien Fritidspark 

Dato: 13-14 oktober kl 10:00 – 16:00 

Pris: 1000,- inkl lån av alt utstyr 

På bakgrunn av mottatte midler fra Telemark Fylkeskommune kan Telemark Turistforening 

dekke kursavgiften til personer med innvandrerbakgrunn. 

For mer info/ påmelding:  

Kontakt Rune på tlf: 35 53 25 55 eller send E-post til: 

rune.aarhus@turistforeningen.no  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rune.aarhus@turistforeningen.no


 

Velkommen til båltur med Telemark Turistforening 
 

 

 

Torsdag 24. november arrangerer En tur for alle i Telemark Turistforening (TTF) i samarbeid 

med Kulturavdelingen i Porsgrunn kommune (tilrettelagte kulturaktiviteter) en tur til 

Lannerdammen.  

Dette er en kort tur (ca 15-20 min å gå), men fokuset blir bålkos. TTF stiller med bålkaffe og 

vi skal se om vi ikke får lagd vafler på bålet også! 

Det er et fint turområde, og for de som ønsker å gå lengre så legges det opp mulighet for å 

gå inn til Sotil langs den merkede stien. 

Tid: 1100-1400 

For de som vil møte direkte så parkerer vi på toppen av Lillegårdskleivene (parkeringsplass 

på venstre side) på gamle E-18.  De som har behov for transport møter opp utenfor 

Porsgrunn bibliotek kl. 10.45. De får sitte på med privatbiler for kr. 30,-. Hvis regn setter vi 

opp en gapahuk. Arrangementet har ingen påmelding og er gratis. 

Vel møtt! 

 

 

 
 

 



 

Videre ansettelse av prosjektleder Rune Aarhus ” En Tur for Alle!” 

I denne teksten vil jeg fortelle om viktigheten av å ha Rune Aarhus ansatt i TTF. 

Rune Aarhus jobber med å få bevegelseshemmede ut i naturen. Han har lagt opp 8 turmål 

som er godt egnet for rullestolbrukere, barnevogner og gående. Dette er en slags ti topper, 

deltar man på 6 av turmålene. Så er man med på trekning av fine gevinster til høsten. Et 

unikt prosjekt, for å få flere til å bruke naturen! Hvis vi klarer å inkludere alle også i naturen 

så har vi kommet langt i forhold til god Folkehelse! Jeg selv bruker naturen hver dag til 

trening i forhold til min bevegelseshemning. Uten min gevinst av naturen er så stor, at uten 

så ville jeg sittet i rullestol. Så viktigheten av å få flere ut i naturen via TTF, er veldig viktig! 

Dette pga. at med en stor organisasjon med kompetanse på dette området er det mye 

lettere å få til flere turmuligheter både i nærområdet og på Hardangervidda. TTF arrangerte 

Rubenstur nå i sommer på Hardangervidda. Det var en tur for bevegelseshemmede som var 

en rute på 6 mil.  

 

Grensesprengende tur over Hardangervidda 

08.07.12 Haldis B. Watson 

Sist uke arrangerte Telemark Turistforening, gjennom prosjektet En Tur 

for Alle, tur over Hardangervidda for personer med funksjonshemminger, 

etter initiativ fra Ruben A. Smith.  

Turen var inspirert av Lars Monsens TV-program ”Ingen grenser”, men her var 

fokuset mer rettet mot hygge og friluftsopplevelser underveis. Veien var målet! 

Til sammen elleve personer var med på tur. Av deltagere var det Sindre Klakegg Bruflot, 

Trine Bakke, Tonje Nordfonn, Suzanna Tangen, Anne Heie, Roy Terje Stigum Larsen, og 

Ruben A. Smith. I tillegg var Jarl-Magnus K. Moen med som lege, Anne Bekkhus som 

fysioterapeut, Mia Stallum og Kine Wold Lunde som assistenter, og Rune Aarhus som 

turleder.  

Ledsagerne gjorde en kjempeinnsats og bidro til god stemning og lagånd, men 

deltagerne trengte ikke så mye hjelp som man skulle ha trodd og ble i tillegg oppmuntret 

til å gjøre det aller meste selv. Underveis fikk deltagerne prøvd overnatting i lavvo, 

sykling på høyfjellet, padling og fiske i fjellvann, og kryssing av tøffe elver.  

Turen startet med en syv kilometer lang sykkeletappe inn til Kalhovd Turisthytte, hvor det splitter nye 

handikaprommet med eget bad ble innviet. Dagen etterpå var det fiske og hyttekos på og rundt Kalhovd. 

Mandagen startet med en ti kilometer lang sykkeltur inn til Synken hvor TV Telemark var med og filmet. Ferden 

videre gikk med båt over til idylliske Mårbu Turisthytte hvor tre-retters middag og overnatting ventet. Neste 

dag fortsatte gjengen til fots mot Imingfjell og hadde sin første overnatting i lavvo. 

Onsdagen, etter en regnfull natt, måtte dessverre to av deltagerne og en ledsager 

å gi seg av helsemessige årsaker. De øvrige fortsatte turen mot Imingfjell og nok 

en natt i lavvo. Torsdagens fottur endte etter at gruppen endelig fant en passende 

overnattingsplass uten mygg og myr. Fredag gikk de til Sønstevann hvor kanoer 

ventet. Herfra padlet gruppen over til Imingfjell Turistheim, hvor verdens beste 

stekte ørret ble servert. Lørdag morgen skiltes en godt fornøyd gjeng som med 

 

Foto Ove Mellingen 
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stolthet kunne si at de på syv dager har tilbakelagt 60 kilometer! 

Rubenstur 2012 ønsker å takke sponsorene sine CP-foreningen Telemark, Foreningen for slagrammede, Alu-

Rehab, Besso Turisthytte, NorAid, Rema1000 Falkum, Shell 7-Eleven Wattenberg og Luftetur. Neste års tur er 

allerede under planlegging! 

 

 

Drømmetur over vidda 

I begynnelsen av juli arrangerte Telemark Turistforening, gjennom prosjektet En Tur 

for Alle, tur over Hardangervidda for personer med funksjonshemminger.  

Turen var inspirert av Lars Monsens TV-program ”Ingen grenser”, men her var 

fokuset mer rettet mot hygge og friluftsopplevelser underveis. Veien var målet!  

 

I denne artikkelen forteller initiativtager Ruben A. Smith i CP-foreningen avdeling 

Telemark og Mia Stallum, Telemark Turistforening om sine opplevelser fra turen.  

 

Bildene er tatt av Jarl Magnus Moen, som er lege, og deltok på turen. 



 

Drømmen om å få til en tur med bevegelseshemmede på fjelltur startet sommeren 2011, da 

jeg ble med en overlege fra Sunnaas Sykehus til Hafjell. Et fantastisk fjellområde, og jeg ble 

med for å forske på gjøkens levesett. En av dagene stod jeg på en fjelltopp, og da begynte jeg 

å drømme om at en slik tur burde være mulig. 

 

Ett år senere la vi av gårde lørdag 30.juni. 

 

Turen startet med en syv kilometer sykkeletappe inn til Kalhovd Turisthytte. Alle mestret 

starten godt, og tandemsykkelen utlånt fra Alu Rehab fungerte godt selv om det var en 

utfordring. Jeg syntes selv det var meget slitsomt å sykle, siden jeg ikke hadde trent noe 

særlig på sykling før turen. 

 

Fremme ble vi møtt av den hyggelige bestyreren Helge. Han viste oss rundt, og jeg og 

medturdeltaker Sindre Klakegg fikk tildelt et splitter nytt handikaprom som attpåtil hadde 

eget bad. Dagen etterpå var det fiske og hyttekos på og rundt Kalhovd-hytta. Maten smakte 

himmelsk godt! Mandag startet vi med en ti kilometer lang sykkeltur inn til Synken hvor TV 

Telemark var med og filmet oss. Med på turen var også redaktør Ove Mellingen i Telemark 

Arbeiderblad. 

Deretter gikk ferden videre med båt over til idylliske Mårbu Turisthytte hvor tre-retters 

middag og overnatting ventet. Neste dag fortsatte gjengen til fots mot Imingfjell, og vi hadde 

vår første overnatting i lavvo.  

 

Natt til onsdag ble det svært regnfullt, og onsdag måtte dessverre to av deltagerne og en 

ledsager å gi seg av helsemessige årsaker. Jeg som initiativtager syntes dette var svært trist, 

men ble trøstet av legen. Deretter fortsatte resten av oss turen mot Imingfjell. Vi startet i regn, 

men etter hvert som vi dro i den ene sangen etter den andre, sprakk plutselig skylaget opp, og 

solen tittet frem.  

 

Etter en lang dags mars slo vi leir, og etter et godt tillaget måltid av Suzanna, fikk vi en god 

natts søvn i lavvoen. Torsdagsturen ble veldig lang, og etter å ha forsert vanskelige elvestryk, 

var vi dønn slitne den kvelden. Det var en veldig god følelse da vi endelig klarte å finne en 

egnet lavvoplass uten mygg og myr. Maten Suzanna laget smakte rett og slett himmelsk etter 

en dag med en lang etappe bak oss. Selv var jeg så sliten at jeg så vidt rakk å fortelle en vits 

før jeg sovnet. Fredag var siste dagen, og vi gikk av gårde til Sønstevann hvor kanoer ventet. 

Herfra padlet gruppen over til Imingfjell Turistheim, hvor verdens beste stekte ørret ble 

servert. Utover kvelden hadde vi hyggelig lag, hvor alle var kjempe fornøyde etter en meget 

fin tur! Lørdag morgen skiltes en godt fornøyd gjeng som med stolthet kunne si at de på syv 

dager har tilbakelagt 60 kilometer!  

Da Sindre sa at han aldri før hadde vært så imponert over seg selv, ble jeg så rørt at jeg måtte 

ta til tårene. Da har vi klart å vise at ting er mulig! 

Ledsagerne gjorde en kjempeinnsats og bidro til god stemning og lagånd, men deltagerne 

trengte ikke så mye hjelp som man skulle ha trodd og ble i tillegg oppmuntret til å gjøre det 

aller meste selv. Underveis fikk deltagerne prøvd overnatting i lavvo, sykling på høyfjellet, 

padling og fiske i fjellvann, og kryssing av tøffe elver.  

Neste års tur er nå under planlegging! 



 

 

 

- Utrolig rørende! 
Mia Stallum fra Telemark Turistforening deltok som hjelper på turen.  

 

Dette startet med en drøm der Ruben A. Smith ønsket å få funksjonshemmede ut i fjellet, med 

de utfordringene det måtte by på.  

I samarbeid med Turistforeningen Telemark, og med sponsormidler blant annet fra CP-

foreningen, kunne drømmen realiseres.  

Jeg meldte meg som frivillig reserve til denne turen, uten egentlig å tenke så nøye igjennom 

hva det innebar. Jeg har lang ferie og kunne jo alltids bruke en av ukene til en god gjerning, 

tenkte jeg. Jeg hadde jo resten av sommeren til å gjøre egne ting, og jeg var jo bare reserve.   

Men, en dag kom Ruben og sa han skulle ta meg på ordet… Det var blitt en ledig plass. Jeg 

var plutselig en del av gruppen og måtte på både møter og padletrening.  

Man gjør seg jo noen tanker før man legger ut på en tur som dette, og jeg var nok bare passe 

engasjert og hadde små forventninger til det sosiale rundt turen.  

Lite ante jeg da hvor mye jeg skulle sitte igjen med av følelser både underveis og i etterkant 

av turen. For maken til gjeng skal man lete lenge etter… 

Alle startet turen på tilbudssiden, med åpent sinn og mange gode smil. Jeg så ikke en eneste 

sur min hele uke, og alle var innstilt på å prestere det ytterste av hva de er i stand til. Dette 

gjorde at den lille hjelpen vi kunne tilby ble en stor glede å gi. Å se noen prestere på det 

nivået de gjorde, med de utfordringene de har, er utrolig rørende. Det var en glede å kunne 

bidra til at dette kunne gjennomføres.  

Sosialt fikk jeg meg også en overraskelse. At mennesker som har slitt seg gjennom en lang 

dag, allikevel har så mye overskudd på kvelden er helt utrolig. Slitne og fornøyde satt vi oppe 

til langt på kveld og pleiet det sosiale. 

Latteren satt løst, og gullkornene kom som perler på en snor… Vi ble som en gjeng med 

bestevenner i løpet av denne turen, og det er ikke fritt for at savnet var stort i dagene etter at vi 

kom hjem. Godt det blir ny tur neste år.  

 

Takk for en strålende uke!  

Hilsen Mia Stallum 

 

 

 



 

Til sammen elleve personer var med på tur. Av deltagere var det Sindre Klakegg 

Bruflot, Trine Bakke, Tonje Nordfonn, Suzanna Tangen, Anne Heie, Roy Terje Stigum 

Larsen, og Ruben A. Smith. I tillegg var Jarl-Magnus K. Moen med som lege, Anne 

Bekkhus som fysioterapeut, Mia Stallum og Kine Wold Lunde som assistenter, og Rune 

Aarhus som turleder.  

 

I ettertid av denne turen har vi også hatt en mimretur på Hardangervidda ved Argehovd 

gård, som ligger ved vakre Møsvatn.  Det var en meget fin tur der vi mimret tilbake på turen, 

som var en fantastisk tur!  

I 2013 så har vi planer om å legge opp til 2 turer til Hardangervidda, en med den samme 

gjengen. Så en tur med nye deltakere, dette for å inkludere nye mennesker. Dette er så viktig 

å vise folk at det er mulig å bruke naturen, selv med en funksjonshemning. Sindre Klakegg 

Bruflot en av deltakerne på Rubenstur, sa i etterkant av turen. Nå kan jeg også gå i fjellet, når 

jeg er med på hytta vår i Rauland. Dette er sterke ord! Det viser at jobben til Rune Aarhus i 

TTF er veldig viktig, nettopp for å få en glemt gruppe ut i naturen. 

Så jeg håper Dere alle vil være med å bidra til lønnsmidler for Rune Aarhus året 2013. 

Vi i Rubenstur er meget tilfreds med den utmerkede jobben han gjør i TTF. 

Mvh. 

Sindre Klakegg Bruflot, Trine Bakke, Tonje Nordfonn, Suzanna Tangen, Anne Heie, 

Roy Terje Stigum Larsen, Ruben A. Smith, Jarl-Magnus K. Moen, Anne Bekkhus, Mia 

Stallum og Kine Wold Lunde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 


